Договор  №
на выполнение аналитических работ

г. Иркутск

«    »   ___________ 2018 г.

______________________________________________, именуемое как «Заказчик», в лице генерального директора ____________________________,  действующего на основании Устава, с одной  стороны, и Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт геохимии им. А.П. Виноградова Сибирского Отделения Российской академии наук (ИГХ СО РАН), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора д.г.-м.н. Александра Борисовича Перепелова,  действующего на основании Устава, с другой стороны,, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.  Предмет договора

1.1. Исполнитель берет на себя выполнение двадцати проб, в срок установленный согласно календарному плану (Приложение 2) к настоящему договору.

1.2. Анализы проб будут выполнены в лаборатории ИГХ СО РАН, входящей в аналитический отдел ИГХ СО РАН, аккредитованный в национальной системе в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28.12.2013 № 412-ФЗ (аттестат аккредитации № RA.RU.21ГП12 от 17.11.2015).
1.3.  Заказчик берет на себя поставку проб.
2.  Стоимость работ

2.1. За выполнение анализов Заказчик перечисляет в соответствии с протоколом соглашения о договорной цене ( приложение №1 к настоящему договору) _______________ (____________________________________________) рубля за ______ проб, включая НДС _________ (_________________________________________________________) рублей.
2.2 Авансовый платеж в размере 40% от стоимости работ перечисляется Исполнителю в течение 10 дней после подписания Договора и передачи проб.
2.3 Окончательный расчет в размере 60% от стоимости работ перечисляется Исполнителю в течение 10 дней после принятия Заказчиком результатов и подписания Акта сдачи-приемки работ.

3.  Срок действия

Настоящий договор вступает в силу с ______________ 2018 года до полного исполнения сторонами обязательств по договору.
4.  Порядок сдачи и приемки работ

Работа считается выполненной после подписания сторонами акта-приемки сдачи работы.

5. Ответственность сторон

За неисполнение условий, оговорённых настоящим договором, стороны несут ответственность согласно действующего Законодательства РФ.

6. Прочие условия

Планируется продолжение работ по этому договору в связи с изменением объектов исследований. Сумма оплаты по этим работам будет определена дополнительным соглашением.

7. Приложения

Приложение 1. Протокол соглашения о договорной цене.

Приложение 2. Календарный план.

юридические адреса:

	Исполнитель:

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт геохимии им. А.П. Виноградова Сибирского отделения Российской академии наук

ИНН 3812011717  КПП 381201001

664033,  г. Иркутск, ул. Фаворского, 1 а

УФК по Иркутской области (ИГХ СО РАН л/сч 20346Ц36730)

р/сч № 40501810000002000001 Отделение Иркутск  г. Иркутск

БИК 042520001

ОКПО 03533702, ОКВЭД 72.19
ОКАТО 25401000000,

ОГРН 1023801760564

	ЗАКАЗЧИК

Директор

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Директор ИГХ СО  РАН
д.г.-м.н.

	______________

мп
	______________А.Б. Перепелов
мп

Приложение № 1
к  договору   №
от ____________ 2018 года

ПРОТОКОЛ

соглашения о договорной цене за выполнение ______________________________________________________ (________) проб.

Мы, нижеподписавшиеся, от лица Заказчика  генеральный директор __________________________________ и от лица  Исполнителя директора д.г.-м.н. А. Б. Перепелова Федерального государственного бюджетного учреждения науки Институт геохимии им. А.П. Виноградова Сибирского Отделения Российской академии наук (ИГХ СО РАН), удостоверяем, что сторонами достигнуто  соглашение  о  величине  договорной цены ___________ (_____________________________________) рубля за ______проб, включая НДС  _________ (________________________________________ ) рублей.

.
Настоящий протокол является основанием для взаимных расчётов и платежей между Исполнителем и Заказчиком.

	ЗАКАЗЧИК

Директор

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Директор ИГХ СО  РАН
д.г.-м.н.

	______________

мп
	______________А.Б. Перепелов
мп

Приложение № 2
к  договору
от  ___________ 2018 года

Календарный план

Выполнения __________________ анализов _____ (______________________) проб
____________________________методом.
	№

п\п
	Наименование работ по  договору и их основных этапов
	Срок выпол-нения работ
	Расчетная цена
 (руб.)
	Форма и вид отчетности

	ЗАКАЗЧИК

Директор

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Директор ИГХ СО  РАН
д.г.-м.н.

	______________

мп
	______________А.Б. Перепелов
мп

	Заказчик:

	Исполнитель:

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт геохимии им. А.П. Виноградова Сибирского отделения Российской академии наук

ИНН 3812011717  КПП 381201001

664033,  г. Иркутск, ул. Фаворского, 1 а

УФК по Иркутской области (ИГХ СО РАН л/сч 20346Ц36730)

р/сч № 40501810000002000001 Отделение Иркутск  г. Иркутск

БИК 042520001

ОКПО 03533702, ОКВЭД 72.19
ОКАТО 25401000000,

ОГРН 1023801760564

Акт

составлен ______________ 2018 года

к  договору   №  ____________ от ______________________ 2018 года
Мы, нижеподписавшиеся, от лица Заказчика генеральный директор ___________________________________________ и от  лица  Исполнителя директора д.г.-м.н. А. Б. Перепелова Федерального государственного бюджетного учреждения науки Институт геохимии им. А.П. Виноградова Сибирского Отделения Российской академии наук, с другой стороны, составили настоящий акт о том, что выполненные аналитические работы  удовлетворяют условиям договора  № ___________________от ___________________2018 года.
Стоимость выполненных работ по договору № ______________ от ______________ 2018 года, согласно протокола о договорной цене, составляет  _______ (_________________________) рубля за ____ проб, включая НДС  __________ (____________) рублей.

Следует к перечислению цены _______ (______________________________) рубля за __ проб, включая НДС _________ (_______________________________) рублей.
	ЗАКАЗЧИК

Директор

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Директор ИГХ СО  РАН
д.г.-м.н.

	______________

мп
	______________А.Б. Перепелов
мп